www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DO CONTRATO.....................................................01
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ..........................................01

 CONTRATO Nº TP.02.01/2019 ORIGEM: Processo

administrativo nº 180319.01/2019. MODALIDADE: Tomada de

Preços. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATADA: M. DO A. ENEDINA DE MELO CNPJ

23.636.528/0001-57 situada à rua São Domingos, nº. 40, bairro

centro, Alto Alegre do Maranhão – CEP: 65413-000, representada

pelo Sra. Maria do Amparo Enedina de Melo CPF: 040.125.193-

44. OBJETO: contratação de empresa de engenharia para

realização integral de serviços regulares de manutenção preventiva

e corretiva, melhoria e ampliação do sistema de iluminação

pública do município de Matões do Norte (MA), contendo todos

os serviços concernentes ao sistema de iluminação pública,

inclusive a elaboração de projetos, atendimento a eventos,

automação de luminárias e destinação final dos materiais retirados

do parque de iluminação pública, visando atender às necessidades

da Secretaria Municipal de Infraestrutura. ORGÃO: 02.05 -

Secretaria de Infraestrutura. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

25.752.0061 - Gestão de Infraestrutura. CATEGORIA:

25.752.0061.2022 - Manutenção e funcionamento da iluminação

pública. ELEMENTO DE DESPESA: Outros serviços de terceiros

pessoa jurídica. Valor da despesa R$ 789.322,68 (trezentos e

oitenta e nove mil trezentos e vinte e dois reais e sessenta e oito

centavos). DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2019.

VIGÊNCIA – 23/05/2019 a 23/05/2020. SIGNATÁRIOS:

Município de Matões do Norte- MA/Secretaria Municipal de

Administração e finanças por sua Secretária Francisca Jackelyanne

Nunes Chaves, como Contratante e a Empresa, M. DO A.

ENEDINA DE MELO, inscrita no CNPJ: 23.636.528/0001-57,

como Contratada, neste ato representada pela senhora Maria do

Amparo Enedina de Melo.

_____________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS

Nº 003/2019

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Matões do

Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e demais

disposições que regulam a matéria, bem como as atas de

realização da Tomada de Preços exarada pelo Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, resolve HOMOLOGAR a

adjudicação referente ao Processo nº 070319.01/2019, Tomada de

Preços nº 003/2019. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.

Empresa: COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº. 26.660.885/0001-49, estabelecida na

rua Santa Florença, nº.01, Jardin São Cristóvão, São Luís – MA,

CEP: 65055-245, representada pelo Sr. Anilton Francisco Lobo

Mendes, com RG n° 123149199-7-SSP/MA e portador do CPF:

100.099.063-04. Descrição: Contratação de empresa de engenharia

para realização de serviços de Manutenção de Poços na sede e

zona rural do Município de Matões do Norte - MA, visando

atender às necessidades da Administração Pública, visando atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Total:

R$ 380.748,72 (trezentos e oitenta mil setecentos e quarenta e oito

reais e setenta e dois centavos). Matões do Norte- MA, 23 de maio de

2019. Francisca Jackelyanne Nunes Chaves. Secretária Municipal de

Administração e Finanças. CPF nº 603.923.973-58. Portaria

106/2019.

________________________________________________________

EDIÇÃO 97 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEXTA FEIRA 24 DE MAIO DE 2019 PAG 01/  01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/